



MESTO TRENČÍN  
MIEROVÉ NÁMESTIE 2  
911 64 TRENČÍN

Záujemcom, ktorým boli poskytnuté súťažné podklady

VÁŠ LIST ČÍSLO / ZO DŇA

NAŠE ČÍSLO

VYBAVUJE / LINKA

TRENČÍN

UP-VO/2014/32455/80573

Ing. Jana Molnárová  
032/6504265

08.07.2014

**Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov**

Mestu Trenčín bola e-mailom dňa 07.07.2014 doručená žiadosť záujemcu o vysvetlenie súťažných podkladov k nadlimitnej zákazke na dodanie tovaru „**Dodávka elektrickej energie**“, ktorá bola vyhlásená vo Vestníku verejného obstarávania č 111/2014 z 10.06.2014, pod sp. zn.: 10329-MST.

Podľa § 38 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, vysvetlenie súťažných podkladov verejný obstarávateľ oznámi všetkým záujemcom bezodkladne, najneskôr však šesť dní pred uplynutím lehoty na predkladanie ponúk, za predpokladu, že o vysvetlenie sa požiada dostatočne vopred, inak v primeranej lehote určenej verejným obstarávateľom.

Podľa súťažných podkladov bola lehota na požiadanie o vysvetlenie do 10.07.2013 do 13,00 hod. Vzhľadom k tomu, že záujemca doručil verejnému obstarávateľovi žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov v tejto lehote, verejný obstarávateľ poskytuje všetkým záujemcom, ktorí si prevzali súťažné podklady toto vysvetlenie:

I.

**Otázka č. 1 záujemcu:**

„V rámci vysvetľovania súťažných podkladov Dodávka elektrickej energie žiadame o vysvetlenie - úpravu textácie nasledovne:

V článku. VI.

Práva a povinnosti zmluvných strán navrhujeme upraviť znenie bodu nasledovne:

5.Odber elektrickej energie sa bude fakturovať zálohovo mesačne na základe faktúry za opakované dodanie pre každého odberateľa za všetky odberné miesta spolu a raz ročne vyúčtovacou faktúrou jednotlivo po odberných miestach (ak sa dodávateľ s odberateľom nedohodnú inak.) Vo všetkých vyúčtovacích faktúrach budú uvedené stavy elektromerov.“

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Uchádzač požaduje doplniť do návrhu zmluvy: „...na základe faktúry za opakované dodanie...“. Táto požiadavka nijako obsahovo nemení význam článku zmluvy, má charakter sprísňujúci, proti čomu by mohli namietat' iní uchádzači. Znenie bodu 5. v čl. VI v návrhu zmluvy umožňuje napr. zaslanie „splátkového kalendára“ s mesačným rozpisom úhrad na začiatku roka a tiež nevylučuje uchádzačom požadované mesačné zasielanie „faktúry za opakované dodanie“, t. z. verejný obstarávateľ nebude meniť znenie bodu 5. v čl. VI v návrhu zmluvy.

II.

**Otázka č. 2 záujemcu:**

„Predpokladaný ročný objem odobranej elektrickej energie je stanovený na 2 770 MWh za jeden kalendárny rok. Je reálne možné, že tento objem by sa počas trvania zmluvného vzťahu zvýšil alebo znížil zásadným spôsobom o viac ako 20%?“

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Predpokladaný ročný objem odobranej elektrickej energie bol stanovený na základe skutočného odobratého množstva počas minulých rokov. Nepredpokladáme, že nastane situácia, kedy by sa zásadným spôsobom zmenil tento objem energie.

III.

Prosím, pri spracovávaní svojej ponuky zohľadnite vyššie uvedené odpovede verejného obstarávateľa.

S pozdravom

podpis anonymizovaný

Mgr. Richard Rybníček  
primátor mesta Trenčín